
Gesetz- «„d Verordnungsblatt
für das

österreichisch - iflmfche Mstmtanst,
bestehend a n s  den gefürsteten Grafschaften G ö rz  und G r a d iš č a ,  der Markgrafschaft I s tr ie n  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  Triest  mit ihrem Gebiete.

— ------------------

Jahrgang 1882.

III. Stück.

A u S g e g e b e n  n n d v e r s e n d e t  a m 16.  J a n u a r  1892.

3. 

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei 
vom 6. Jänner 1892, N r. 134,

b e t r e f f e n d  d i e  p r o v i s o r i s c h e  F e s t s t e l l n n g d e r  L a n d  e S u m l  a g e n  f ü r  d i e  
g e f ü r s t e t e  G r a f s c h a f t  G ö r z  u n d  G r a d i š č a  p r o  1 8 9 2 .

S e i n e  f. it. k. Apostolische M ajestä t  haben m it Allerhöchster Entschließung vom  
3 1 .  D ecem ber  1 8 9 1  den Beschluß des Görzer Landtages vom 2 8 .  D ecem ber 1 8 9 1  
allergnädigst zu genehmigen geruht, wornach vom  1 . J ä n n e r  1 8 9 2  b is  zum Zeitpunkte, in  
welchem die kaiserliche G enehm ig un g  der Landtagsbeschlüsse, betreffend die Einhebnng der 
U m lagen  für den Landesfond und G rundentlastungsfond für d as  J a h r  1 8 9 2  veröffentlicht  
Werden wird, folgende U m lagen  einzuheben sind:

I. F ü r  d e n  G r u n d e n t l a s t u n g s f o n d :

Un Zuschlag von 9 ° / 0 zur Gesammtvorschreibmig aller ärarischen directen S t e u e r n ;



8 G esetz- und V e r o r d n u n g sb la tt  fiir  d a s  Ssterreichisch-illirischc K üsten land .

II. F ü r  d e n  L a i l d e S f o n d :
a ) ein Zuschlag von 8 %  zur Gesammtvorschreibung der ärarischen G rundsteuer;
b )  ein Zuschlag  von L 2  °/0 zur Gesammtvorschreibung der ärarischen H a u s z i n s - ,  H a u s -  

classen-, G ew erbe-  und Einkommensteuer;
c )  ein Zuschlag von 2 0 %  zur Verzehrungssteuer von W e in ,  M o s t  und Fleisch;
d )  eine Abgabe von 5 0  kr. von jedem Hectoliter B i e r  im  Kleinverschleiße, und
e )  eine Abgabe von 1 8  kr. von den im  Gesetze vom  1 8 .  M a i  1 8 7 5 ,  R . - G . - B l .  N r .  8 4 ,

1. ß .  II, Abs. 1, und von 1 0  kr. von den in demselben Gesetze und Artikel, Absatz 2 ,
bezeichneten geistigen Flüssigkeiten, vom  Liter im  Kleinverschleiße.
D i e  Einhebung der A u fla g e  auf B i e r  und gebrannte geistige Flüssigkeiten darf jedoch 

weder bei der Erzeugung noch bei der Ein fuhr stattsinden.
D i e s  wird in F o lg e  Erlasses des h. k. k. M in is te r in m s  des I n n e r n  vom  3 1 .  D ecem b er  

1 8 9 1  Z .  2 7 2 4 7  zur öffentlichen Kenntniß gebracht.

Riiraldini m . p.


